2
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022 года			                                                                           № 140
г. Апшеронск
 Краснодарский край

[bookmark: sub_7]Об объявлении повторного конкурса по отбору
кандидатур на должность главы муниципального
образования Апшеронский район

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Апшеронский район, решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 29 мая 2015 года № 394 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Апшеронский район» (с изменениями от 09 августа 2016 года № 85), решением конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Апшеронский район от 05 сентября 2022 года № 1 «О признании конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Апшеронский район несостоявшимся» Совет муниципального образования Апшеронский район решил:
1.	Объявить повторный конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Апшеронский район (далее - конкурс).
2.	Установить, что повторный конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Апшеронский район проводится в соответствии с условиями, определенными Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Апшеронский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 29 мая 2015 года № 394.
3.	Определить:
а) дату и время проведения конкурса –09 декабря 2022 года в 11 часов 00 минут (по московскому времени);
б) место проведения конкурса - Краснодарский край, Апшеронский район,
город Апшеронск, улица Коммунистическая, 17, актовый зал;
в) дату начала приема документов –03 октября 2022 года;
г) дату окончания приема документов –02 ноября 2022 года;
д) время приема документов - с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, время московское, выходные дни: суббота, воскресенье;
е) место приема документов - Краснодарский край, Апшеронский район,
город Апшеронск, улица Коммунистическая, 17, кабинет 15 здания администрации муниципального образования Апшеронский район.
ж) телефон для получения справочной информации: 8(86152)2-89-28
4. До дня избрания главы муниципального образования Апшеронский район Советом муниципального образования Апшеронский район из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, свои полномочия осуществляет конкурсная комиссия в составе, назначенном решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 14 июня 2022 года № 117 (в редакции от 25 августа 2022 года № 139) и распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 июля 2022 года № 258-р.
5.	Направить данное решение главе администрации (губернатору) Краснодарского края.
6.	Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкиной О.В.) официально опубликовать настоящее решение и условия конкурса в районной газете «Апшеронский рабочий»,   разместить на официальном сайте газеты «Апшеронский рабочий»  и в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
7.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политики, взаимоотношений с партиями и общественными объединениями (Разделишин В.А.).
8.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
глава муниципального образования
Апшеронский район

__________________ С.В.Большакова
	Председатель Совета муниципального образования Апшеронский район

_____________________ С.С.Лохачев